

Fugmann A/S

Høfdingsvej 20, 2500 Valby

CVR-nr. 15 88 05 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2019.

Jesper Smidt-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fugmann A/S Høffdingsvej 20 2500 Valby
	CVR-nr.: 15 88 05 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Smidt-Nielsen, Formand Klaus Therkildsen Christian Vilhelm Fugmann Henrik William Fugmann Thomas Wiese Niels Iversen
Direktion	Henrik William Fugmann Klaus Therkildsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Vilh. Fugmann & Søn A/S

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.614	19.377	19.238	19.889	15.058
Resultat af ordinær primær drift	888	4.340	4.819	6.179	2.971
Finansielle poster, netto	-412	-53	-25	-158	61
Årets resultat	289	3.254	3.590	4.436	2.170
Balance:					
Balancesum	28.997	37.045	37.820	32.519	26.602
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.170	2.363	368	577	609
Egenkapital	9.679	11.990	11.736	11.146	8.710
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	125	116	109	97	83
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	159,8	160,8	158,4	156,1	148,0
Soliditetsgrad	33,4	32,4	31,0	34,3	32,7
Egenkapitalforrentning	2,7	27,4	31,4	44,7	26,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter i lighed med tidligere år el-installationsvirksomhed og beslægtede områder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat blev 0,5 mio. kr. mod 4,3 mio. kr. i 2017. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Markedsrisici

Selskabet er påvirket af den generelle udvikling i byggebranchen og har historisk klaret sig pænt i markedet.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter har ikke direkte påvirkning af det eksterne miljø, hvorfor der ikke er foretaget foranstaltninger til afhjælpning heraf.

Videnressourcer

Selskabet er i besiddelse af tilstrækkelig vidensressourcer, herunder nøglepersoner til at sikre og fastholde den fremtidige indtjening.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en forbedring af resultatet i 2019 i intervallet 1,5-3 mio. kr. før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	15.613.930	19.376.635
Distributionsomkostninger	-896.263	-884.897
Administrationsomkostninger	<u>-13.829.806</u>	<u>-14.151.488</u>
Driftsresultat	887.861	4.340.250
Andre finansielle indtægter	75.249	301.747
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-487.661</u>	<u>-354.257</u>
Finansiering netto	<u>-412.412</u>	<u>-52.510</u>
Resultat før skat	475.449	4.287.740
Skat af årets resultat	<u>-186.563</u>	<u>-1.033.705</u>
2 Årets resultat	<u>288.886</u>	<u>3.254.035</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.945.915	2.420.864
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.945.915</u>	<u>2.420.864</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.945.915</u>	<u>2.420.864</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	390.622	450.299
Varebeholdninger i alt	<u>390.622</u>	<u>450.299</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.411.336	22.070.147
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.933.652	4.353.357
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	682.372	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	233.543
Andre tilgodehavender	174.250	0
5 Periodeafgrænsningsposter	73.151	969.939
Tilgodehavender i alt	<u>23.274.761</u>	<u>27.626.986</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	5.234.753
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>5.234.753</u>
Likvide beholdninger	2.385.389	1.311.653
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.050.772</u>	<u>34.623.691</u>
Aktiver i alt	<u>28.996.687</u>	<u>37.044.555</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	3.501.000	3.501.000
7	Overført resultat	6.177.725	5.888.839
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.600.000
	Egenkapital i alt	<u>9.678.725</u>	<u>11.989.839</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	1.799.342	2.248.843
10	Andre hensatte forpligtelser	105.071	1.080.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.904.413</u>	<u>3.328.843</u>
Gældsforpligtelser			
11	Anden gæld	1.111.508	187.681
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.111.508</u>	<u>187.681</u>
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.886.268	2.063.775
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.676.656	7.582.756
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.260.026
	Selskabsskat	636.064	0
	Anden gæld	10.103.053	9.631.635
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.302.041</u>	<u>21.538.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.413.549</u>	<u>21.725.873</u>
	Passiver i alt	<u>28.996.687</u>	<u>37.044.555</u>

1 Medarbejderforhold

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	3.501.000	5.234.804	3.000.000	11.735.804
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	654.035	2.600.000	3.254.035
Egenkapital 1. januar 2018	3.501.000	5.888.839	2.600.000	11.989.839
Udloddet udbytte	0	0	-2.600.000	-2.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	288.886	0	288.886
	3.501.000	6.177.725	0	9.678.725

Noter

	2018	2017
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	49.647.697	46.162.755
Pensioner	3.714.961	3.524.444
Andre omkostninger til social sikring	668.245	506.951
	54.030.903	50.194.150
Direktion	2.323.764	2.268.296
Bestyrelse	36.000	36.000
	2.359.764	2.304.296
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	125	116
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.600.000
Overføres til overført resultat	288.886	654.035
Disponeret i alt	288.886	3.254.035
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	8.531.882	6.576.947
Tilgang i årets løb	2.170.377	2.362.817
Afgang i årets løb	-1.759.826	-407.882
Kostpris 31. december 2018	8.942.433	8.531.882
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-6.111.018	-5.621.339
Årets afskrivninger	-834.756	-635.683
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	949.256	146.004
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-5.996.518	-6.111.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.945.915	2.420.864
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.115.445	1.204.136

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	85.258.424	64.774.735
Modtagne acotobetalinge	<u>-82.211.040</u>	<u>-62.485.153</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.047.384</u>	<u>2.289.582</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.933.652	4.353.357
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-1.886.268</u>	<u>-2.063.775</u>
	<u>3.047.384</u>	<u>2.289.582</u>
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	0	830.810
Øvrige periodeafgrænsningsposter	<u>73.151</u>	<u>139.129</u>
	<u>73.151</u>	<u>969.939</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>3.501.000</u>	<u>3.501.000</u>
	<u>3.501.000</u>	<u>3.501.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	5.888.839	5.234.804
Årets overførte overskud eller underskud	<u>288.886</u>	<u>654.035</u>
	<u>6.177.725</u>	<u>5.888.839</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	2.600.000	3.000.000
Udloddet udbytte	<u>-2.600.000</u>	<u>-3.000.000</u>
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.600.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.600.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	2.248.843	1.001.672
Udskudt skat af årets resultat	<u>-449.501</u>	<u>1.247.171</u>
	<u>1.799.342</u>	<u>2.248.843</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	1.080.000	1.140.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-974.929</u>	<u>-60.000</u>
	<u>105.071</u>	<u>1.080.000</u>
<p>I forbindelse med selskabets anvendelse af AB92 vedrørende entrepriser er foretaget hensættelser til garantireparationer.</p> <p>Ledelsen har i regnskabsåret skønnet de forventet garantihensættelser i overensstemmelse med tidligere år. Ledelsen har konstateret, at forudsætningerne hvorpå garantihensættelserne er foretaget ikke har været korrekt, da realiseret garantireparationer de senere år har været mindre end forventet. Årets ændring i regnskabsmæssig skøn er behandlet i overensstemmelse med ÅRL § 52 og 54 og har påvirket årets resultat positivt med t.kr. 975 før skat. Egenkapitalen er positivt påvirket med t.kr. 760 som følge af ændringen og tilsvarende er balancesummen ændret med t.kr. 760.</p>		
11. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.826.976	1.095.271
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-715.468</u>	<u>-907.590</u>
Anden gæld i alt	<u>1.111.508</u>	<u>187.681</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., herunder pengeinstituts arbejds- og betalingsgarantier på 0 t.kr., er tinglyst skadeløsbrev (virksomhedspant) på nom 7.000 t.kr. Panteretten omfatter følgende aktiver.

Varebeholdninger	391 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.411 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.	830 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets forsikringselskab har overfor bygherrer pr. 31. december 2018 stillet arbejds- og betalingsgarantier for t.kr. 18.825.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har samlede leje- og leasingforpligtelser for t.kr. 1.023. Af den samlede forpligtelse forfalder t.kr. 511 inden for 1 år, mens t.kr. 512 forfalder mellem 1 og 5 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vilh. Fugmann & Søn A/S, CVR-nr. 63 73 28 18 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Vilh. Fugmann & Søn A/S
Høffdingsvej 20
2500 Valby
Danmark

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Jeppe Smidt-Nielsen
Klaus Therkildsen
Henrik William Fugmann
Christian Vilhelm Fugmann
Thomas Wiese
Niels Iversen

Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Transaktioner med nærstående parter vedører almindelig samhandel der er foretaget på markedsmæssige vilkår. Der har været transaktioner med selskabet Vilh. Fugmann & Søn A/S og bestyrelsesmedlem Jesper Smidt-Nielsen.